ДОГОВОР №

между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города

Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития  детей  №73 «Огонёк» и

потребителем платных образовательных услуг по дополнительным программам дошкольного

образования.

г. Набережные Челны                                                                      от «___»_______________20_____г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Набережные

Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому направлению развития  детей  №73 «Огонёк»именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Багманова Марата Рашитовича, действующей на основании

Лицензии на право ведения образовательной деятельности от 27.07.2015 г. №002820, с одной

стороны, и родителем (законным представителем)______________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор в

соответствии с Федеральным законом “Об образовании в Российской Федерации” от 29.12.2015г  и

“О защите прав потребителей”, а также Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации “Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от

15.08.2013 № 706.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги в

сфере дошкольного образования за _____________________________________________    № гр___
Ф.И. ребенка

2. Обязательства сторон.

Исполнитель обязуется:

2.1. Оказывать дополнительные образовательные услуги с «_____»________________20______г. по

«_____»_______________20_____г. по программам,превышающим федеральные  государственные

образовательные  стандарты дошкольного образования, утвержденным педагогическим советом

ДОУ.

2.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных

образовательных услуг;

2.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;

2.4.Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать

кружковые занятия по оказанию платных дополнительных услуг.

2.5. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

2.6. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых

образовательных услугах.

Заказчик обязуется:

2.7. Производить оплату оказываемых услуг не позднее 20 числа текущего месяца;

2.8. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях

2.9. В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением..

3. Права сторон.

Исполнитель имеет право:

3.1. Предоставлять льготную скидку 50% для детей сотрудников детского сада;

3.2. Отказать в предоставлении услуги при обнаружении обстоятельств, отрицательно влияющих на

здоровье или психоэмоциональное состояние ребенка и других воспитанников.

3.3. Вносить изменения в план занятий связанных с необходимостью коррекции программного

материала.

3.4. Привлекать родителей к участию в совместных мероприятиях в рамках реализации данной

программы.

Заказчик имеет право:

3.5. Посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных услуг по  согласованию с

руководителем кружка.

3.6. Запрашивать информацию о ходе освоения ребёнком программы. Получать консультативную

помощь по вопросам особенностей освоения программы ребёнком.

4. Взаимные расчёты.

4.1. Стоимость услуг определяется по соглашению сторон и составляет:

№

п/п

Наименование программы

Утверждена

Стоимость

услуг в

месяц/год

Кол-во

занятий

в нед/год

4.2.В случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет (оплата взимается за посещенные

занятия).

4.3.  В случае неоплаты, без уважительной причины, за дополнительные услуги после 2 недель

установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.

5.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Регламент действия договора.

6.1.    Договор действует с момента его подписания и может быть продлён, изменён, дополнен по

соглашению сторон.

6.2.    Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

6.3 .Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств,

разногласия, споры разрешаются путём переговоров сторон.

6.4.    Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.Адреса и подписи сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                             ЗАКАЗЧИК:

МАДОУ «Детский сад №73 «Огонёк»

г.Набережные Челны, пр.Сююмбике,  д.62(23/03)                       ____________________________________________________

Р/с   40603810405020000901                                                                                 (Ф.И.О. родителя(законного представителя)

В ОАО «Ак Барс» Банк                                                                   серия____________№______________от__________________

ИНН 1650086550                                                                                                                    (паспортные данные)

КПП 165001001                                                                                ____________________________________________________

К/с 30101810000000000805                                                                           (наименование органа выдавшего документ)

                                                                                                           ___________________________________________________

                                                                                                                                 (дом. адрес, телефон)

Заведующий____________/М.Р.Багманов /                                                                __________________________

                                                                                                                                                                  (подпись родителя)

Экземпляр получил(а) на руки                                                             _______________________

                                                                                                                                  (подпись)